
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

П Р И К А З 

 

22.03.2024 № Ш12-13-368/4 
 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в приказ 

«Об утверждении перечня учебников 

и учебных пособий на 2024/2025 учебный год» 

 

В соответствии с приказом №119 от 21.02.2024г. «О внесении изменений в 

приложения №1 и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации 

от 21 сентября 2022г.№858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» (Зарегистрирован 22.03.2024 № 77603) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 25.01.2024г. №Ш12-13-103/4 «Об утверждении перечня 

учебников и учебных пособий на 2024/2025 учебный год» следующее изменение: 

приложение изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE486DA 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

И. Н. Джафарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение к приказу  

от _______ № ________  
  

Перечень учебников и учебных пособий, необходимых для организации 

образовательной деятельности в 2024/25 учебном году  
  

№  

п/п  

Порядковый 

номер  

учебника в  

ФП  

Наименование учебника/учебного пособия, 

автор  
Класс  

Наименование 

издателя учебника  

1 1.1.1.1.1.1.1. 

Русский язык. Азбука. В 2-х ч.  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А., Бойкина М.В. 

1 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

2 1.1.1.1.1.1.2. 
Русский язык.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

3 1.1.1.1.2.1.1. 

Литературное чтение. В 2 ч.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. 

1 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

4 1.1.1.2.1.1.1. 

Русский родной язык.  

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

1 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 1.1.1.2.2.1.1. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

1 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 1.1.1.4.1.1.1. 
Математика. В 2 ч.  

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 1.1.1.7.1.1.1. 
Изобразительное искусство.  

Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 1.1.1.7.2.1.1. 
Музыка.  

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

9 1.1.1.8.1.1.1. 
Технология.  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

10 1.1.1.5.1.1.1. 
Окружающий мир. В 2 ч. 

Плешаков А.А. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

11 1.1.1.9.1.2.1. 
Физическая культура.  

Матвеев А.П. 
1 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

12 1.1.1.1.1.1.3. 
Русский язык. В 2-х ч.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

13 1.1.1.1.2.1.2. 

Литературное чтение. В 2 ч.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. 

2 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

14 1.1.1.2.1.1.2. 

Русский родной язык.  

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

2 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

15 1.1.1.2.2.1.2. 

Литературное чтение на русском родном языке. 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

2 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



16 1.1.1.3.1.1.1. 
Английский язык. В 2 ч.  

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

17 1.1.1.4.1.1.2. 
Математика. В 2 ч.  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

18 1.1.1.7.1.1.2. 
Изобразительное искусство.  

Коротеева Е. И./ под ред. Неменского Б. М. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

19 1.1.1.7.2.1.2. 
Музыка.  

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

20 1.1.1.8.1.1.2. 
Технология.  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

21 1.1.1.5.1.1.2. 
Окружающий мир. В 2 ч.  

Плешаков А.А. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

22 1.1.1.9.1.2.2. 
Физическая культура:  

Матвеев А.П. 
2 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

23 1.1.1.1.1.1.4 
Русский язык. В 2 ч.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
3 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

24 1.1.1.1.2.1.3 

Литературное чтение. В 2 ч.  

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 

В.Г. 

3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

25 1.1.1.2.1.1.3. 

Русский родной язык.  

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

26 1.1.1.2.2.1.3. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

27 1.1.1.3.1.8.3 

Математика. В 2 ч.  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие 

3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

28 1.1.1.6.1.1.3 

Изобразительное искусство.  

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 

другие; под редакцией Неменского Б.М. 

3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

29 1.1.1.6.2.2.3 
Музыка.  

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. 
3 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

30 1.1.1.7.1.3.3 
Технология.  

Лутцева Е.А. 
3 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА-ГРАФ»; 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

31 1.1.1.4.1.3.3 
Окружающий мир. В 2 ч.  

Плешаков А.А. 
3 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

32 1.1.1.3.1.1.2 
Английский язык в 2 частях  

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и другие 
3 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

33 1.1.1.9.1.2.3 Физическая культура. Матвеев А.П. 3 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



34 1.1.1.2.1.2.3 
Английский язык в 2 частях  

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
4 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

35 1.1.1.1.1.1.5 
Русский язык. В 2-х ч.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
4 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

36 1.1.1.1.2.1.4 

Литературное чтение. В 2 ч.   

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В. 

4 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

37 1.1.1.2.1.1.4. 

Русский родной язык.  

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. 

И. и другие 

4 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

38 1.1.1.2.2.1.4. 

Литературное чтение на русском родном языке. 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и др. 

4 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

39 1.1.1.3.1.8.4 

Математика. В 2 ч.  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие 

4 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

40 1.1.1.6.1.1.4 
Изобразительное искусство.  

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 
4 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

41 1.1.1.6.2.2.4 
Музыка.  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
4 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

42 1.1.1.7.1.3.4 
Технология. 

Лутцева Е.А. 
4 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА-ГРАФ»; 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

43 1.1.1.4.1.3.4 
Окружающий мир. В 2 ч.  

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
4 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

44 1.1.1.8.1.3.1 
Физическая культура.  

Лях В.И. 
4 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

45 1.1.1.6.1.6.1 

Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики  

Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и 

другие; под редакцией Шапошниковой Т.Д. 

4 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

46 1.1.2.5.3.1.1 
География 5-6 класс 

Алексеев А.И. / Николина В.В. / Липкина Е.К. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

47 1.1.2.5.3.1.1 
География 5-6 кл.  

Алексеев А.И. / Николина В.В. / Липкина Е.К. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

48 1.1.2.5.3.1.2 

География  

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

49 1.1.2.3.4.1.3 
География  

Алексеев А.И. / Николина В.В. / Липкина Е.К. 
8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

50 1.1.2.3.4.1.4 
География  

Алексеев А.И. / Николина В.В. / Липкина Е.К. 
9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



51 1.1.3.4.2.1.1 
География  

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

52 1.1.3.4.2.1.2 
География   

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

53 1.1.2.6.3.1.1 

Биология: базовый уровень: Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. В. 

5 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

54 1.1.2.6.3.1.2 

Биология: базовый уровень:  

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника В. В. 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

55 1.1.2.6.3.1.3 

Биология  

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника В. В. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

56 1.1.2.6.3.1.4 

Биология  

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г.; 

под редакцией Пасечника В. В. 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

57 1.1.2.6.3.1.5 

Биология  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и 

другие; под ред. Пасечника В.В. 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

58 1.1.3.6.3.1.1 

Биология  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и 

др. /Под ред. Пасечника В.В. 

10 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

59 1.1.3.6.3.1.2 

Биология  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и 

др. /Под ред. Пасечника В.В. 

11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

60 1.1.3.6.3.2.1 

Биология. Биологические системы и процессы 

Углубленное обучение.  

Теремов А.В., Петросова Р.А. 

10 
Общество с ограниченной 

ответственностью «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

61 1.1.3.6.3.2.2 

Биология. Биологические системы и процессы 

Углубленное обучение.  

Теремов А.В., Петросова Р.А. 

11 
Общество с ограниченной 

ответственностью «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

62 1.1.2.4.2.1.1 
Информатика. базовый уровень  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

63 1.1.2.4.2.1.2 
Информатика  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

64 1.1.2.4.4.1.3 
Информатика  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
9 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

63 1.1.3.5.2.1.1 
Информатика  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
10 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

64 1.1.3.5.2.2.1 
Информатика  

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. в 2-х ч. 
10 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. Лаборатория 

знаний»; Акционерное 



общество «Издательство 

«Просвещение» 

65 1.1.3.5.2.1.2 
Информатика  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

66 1.1.3.5.2.2.2 
Информатика  

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

67 1.1.2.4.1.1.1 
Математика  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

68 2.1.2.2.1.1.4 
Математика. Наглядная геометрия  

Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

69 1.1.2.4.1.1.2 
Математика  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

70 1.1.2.4.1.1.3 

Математика. Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др.; под ред. Теляковского С.А. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

71 1.1.2.4.1.3.1 

Математика. Вероятность и статистика 7-9 класс 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко 

И.В. 

7-8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

72 1.1.2.4.1.2.1 
Математика. Геометрия: 7-9 класс Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

73 1.1.2.4.1.1.4 

Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

другие; под ред. Теляковского С.А. 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

74 1.1.2.4.3.1.1 
Математика. Геометрия: 7-9 класс Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие 
8-9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

75 1.1.2.4.2.4.3 

Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

другие; под редакцией Теляковского С.А. 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

76 1.1.3.5.1.1.1 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа  

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и 

другие 

10-11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

77 1.1.3.5.1.2.1 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие 

10-11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

78 1.1.2.3.1.1.1 
Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

79 1.1.2.3.1.1.2 
Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



80 1.1.2.3.1.1.3 
Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

81 1.1.2.2.1.9.4 

Английский язык  

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

другие 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

82 1.1.2.2.1.9.5 

Английский язык  

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

другие 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

83 1.1.3.3.1.1.1 
Английский язык  

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

84 1.1.3.3.1.1.2 
Английский язык  

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

85 1.1.2.2.2.1.1 
Родная русская литература:  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

86 1.1.2.2.2.1.2. 
Родная русская литература:  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

87 1.1.2.2.2.1.3. 
Родная русская литература:  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др. 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

88 1.1.2.2.2.1.4. 
Родная русская литература:  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др. 
8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

89 1.1.2.2.2.1.5. 
Родная русская литература:  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др. 
9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

90 1.1.2.2.1.1.1. 
Русский родной язык:  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и 

др. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

91 1.1.2.2.1.1.2. 

Русский родной язык:  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

92 1.1.2.2.1.1.3. 

Русский родной язык:  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

93 1.1.2.2.1.1.4. 

Русский родной язык:  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

94 1.1.2.2.1.1.5. Русский родной язык:  9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

95 1.1.2.1.2.1.1. 
Литература: в 2 частях  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

96 1.1.2.1.2.1.2. 
Литература: 2 частях  

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я.  
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

97 1.1.2.1.2.1.3 
Литература (в 2 частях)  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
7 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

98 1.1.2.1.2.3.4 
Литература (в 2 частях)  

Меркин Г.С. 
8 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

99 1.1.2.1.2.3.5 
Литература (в 2 частях)  

Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. 
9 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

100 1.1.3.1.2.1.1 
Литература (в 2 частях)  

Лебедев Ю.В. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

101 1.1.3.1.2.1.2 
Литература (в 2 частях)  

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 

другие; под редакцией Журавлева В.П. 
11 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

102 1.1.2.1.1.1.1. 

Русский язык  

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 

Л.А. и др. 

5 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

103 1.1.2.1.1.1.2. 

Русский язык: в 2 частях.  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

104 1.1.2.1.1.1.3 

Русский язык 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и другие 

7 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

105 1.1.2.1.1.7.8 
Русский язык: Русская речь  

Никитина Е.И. 
8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

106 1.1.2.1.1.7.9 

Русский язык. Практика  

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. и 

другие; под редакцией Пичугова Ю.С. 

8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

107 1.1.2.1.1.7.1 
Русский язык: Теория (5-9)  

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. 
8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

108 1.1.2.1.1.7.10 
Русский язык: Русская речь  

Никитина Е.И. 
9 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

109 1.1.2.1.1.7.11 

Русский язык. Практика  

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. и 

другие; под редакцией Пичугова Ю.С. 

9 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 



110 1.1.2.1.1.7.1 
Русский язык: Теория (5-9)  

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. 
9 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

111 1.1.3.1.11.1. 

Русский язык  

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и другие 

10-11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

112 1.1.2.8.1.1.1 
Технология  

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
5 

Акционерное 

общество"Издательство 

Просвещение" 

113 1.1.2.8.1.1.2 
Технология  

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
6 

Акционерное 

общество"Издательство 

Просвещение" 

114 1.1.2.7.1.3.3 
Технология  

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 
7 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА-ГРАФ»; 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

115 1.1.2.7.1.3.4 
Технология  

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 
8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА-ГРАФ»; 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

116 1.1.2.7.1.1.1 
Изобразительное искусство  

Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. Неменского 

Б. М. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

117 1.1.2.7.1.1.2 
Изобразительное искусство 

Неменская Л. А.; под ред. Неменского Б. М. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

118 1.1.2.6.1.1.3 
Изобразительное искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под редакцией Неменского 

Б.М. 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

119 1.1.2.7.2.1.1 
Музыка  

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

120 1.1.2.6.2.1.2 
Музыка  

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

121 1.1.2.6.2.1.3 
Музыка 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

122 1.1.2.6.2.1.4 
Музыка  

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



123 1.1.2.6.1.1.1 

Физика  

базовый уровень: учебник Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

124 1.1.2.6.1.1.2 
Физика  

Перышкин И.М., Иванов А.И. 
8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

125 1.1.2.5.1.10.3 

Физика  

Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. И., 

Петрова М. А. 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

126 1.1.3.6.1.1.1 
Физика  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под 

редакцией Парфентьевой Н.А. 

10 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

127 1.1.3.6.1.1.2 

Физика  

Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под 

редакцией Парфентьевой Н.А. 

11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

128 1.1.2.9.1.1.1 
Физическая культура  

Матвеев А.П. 
5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

129 1.1.2.9.1.1.2 
Физическая культура  

Матвеев А.П. 
6-7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

130 1.1.2.8.1.1.2 
Физическая культура  

Лях В.И. 
8-9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

131 1.1.3.7.1.1.1 
Физическая культура  

Лях В.И. 
10 - 11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

132 1.1.2.8.2.3.1 

Основы безопасности жизнедеятельности  

Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., 

Норсеева М.Е.  

8 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

133 1.1.2.8.2.3.2 

Основы безопасности жизнедеятельности  

Аюбов Э.Н., Прищепов Д.З., Муркова М.В., 

Норсеева М.Е.  

9 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Русское 

слово - учебник» 

134 1.1.3.7.2.1.1 
Основы безопасности жизнедеятельности  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

135 1.1.3.7.2.1.2 
Основы безопасности жизнедеятельности  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

136 1.1.2.5.3.1.1 
Химия  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

137 1.1.2.5.3.1.2 
Химия  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

138 1.1.3.6.2.1.1 
Химия  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

139 1.1.3.6.2.2.1 

Химия  

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., 

Дроздов А.А., Лунин В.В.; под редакцией Лунина 

В.В. 

12 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

140 1.1.3.6.2.1.2 
Химия  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



141 1.1.3.6.2.2.1 

Химия  

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., 

Лунин В.В.; под редакцией Лунина В.В. 

11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

142 1.1.2.5.1.2.1 

История. Всеобщая история. История Древнего 

мира  

Вигасин А. А., Г одер Г. И., Свенцицкая И. С.; под 

ред. Искендерова А. А. 

5 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

143 1.1.2.5.1.2.2 

История. Всеобщая история. История Средних 

веков  

Агибалова Е. В., Донской Г. М.; под ред. Сванидзе 

А. А. 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

144 1.1.2.5.1.1.1 

История России. В 2-х частях  

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. 

и др.; под ред. Торкунова А. В. 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

145 1.1.2.3.2.1.3 

Всеобщая история. История нового времени.  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; 

под редакцией Искендерова А.А. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

146 1.1.2.3.1.1.2 

История России. В 2-х частях  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

147 1.1.2.3.2.1.4 

Всеобщая история. История нового времени 

(XVIII век)  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

под редакцией Искендерова А.А. 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

148 1.1.2.3.1.1.3 

История России в 2 частях,  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

149 1.1.2.3.2.1.5 

Всеобщая история. История Нового времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией Искендерова А.А. 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

150 1.1.2.3.1.1.4 

История России. В 2-х частях  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и другие; под редакцией Торкунова А.В. 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

151 1.1.3.6.1.2.1 
История. Всеобщая история. 1914-1945 годы 

Мединский В.Р., Чубарьяна А.О. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

152 1.1.36.1.1.1 
История. История России. 1914-1945 годы  

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
10 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

153 1.1.3.6.1.2.2 
История. Всеобщая история. 1945 г. -начало XXI 

века Мединский В.Р., Чубарьяна А.О. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

154 1.1.3.6.1.1.2 
История. История России. 1945 г. -начало XXI 

века Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

155 1.1.2.5.2.1.1 

Обществознание  

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. 

и др. 

6 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

156 1.1.2.5.2.1.1 

Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и 

другие 

7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

157 1.1.2.3.3.1.3 

Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Г ородецкая 

Н.И. и другие 

8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



158 1.1.2.3.3.1.4 

Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 

и другие 

9 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

159 1.1.3.4.3.1.1 

Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 

и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

10 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

160 1.1.3.4.3.1.2 

Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю. и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

11 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

161 2.1.3.1.2.6.1 
Право  

Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф.  
11 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА»; Акционерное 

общество «Издательство 

«Просвещение» 

162  

Читательская грамотность. Сборник эталонных 

заданий. В 2-х частях  

Гостева Ю.Н., Кузнецова М.И. и др.  

6-8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

163  

Глобальные компетенции. Сборник эталонных 

заданий. 

Коваль Т.В., Дюкова С.Е.  

5-8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

164  

Креативное мышление. Сборник эталонных 

заданий. 

Логинова О.Б., Авдеенко Н.А. и др.  

6-9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

165  

Естественно-научная грамотность. Сборник 

эталонных заданий. 

Пентин А.Ю. и др.  

5-8 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

166  

Математическая грамотность. Сборник эталонных 

заданий. В 2-х частях  

Рослова Л.О. и др.  
6-7 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

167  

Профильная школа.  

Индивидуальный проект. 10-11 классы. Учебное 

пособие для общеобразовательных организаций. 
Половкова М. В., Носов А. В., Половкова Т. В. и 

др.  

10-11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

168 2.1.2.2.1.1.1 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков 

А.В. 

5 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

169  

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др. / Под ред. Торкунова А. В. История России. 

Учебное пособие. В 4 ч. Часть 1 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

170  

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др. / Под ред. Торкунова А. В. История России. 

Учебное пособие. В 4 ч. Часть 2 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



171  

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др. / Под ред. Торкунова А. В. История России. 

Учебное пособие. В 4 ч. Часть 3 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

172  

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др. / Под ред. Торкунова А. В. История России. 

Учебное пособие. В 4 ч. Часть 4 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

173  

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 

и др. / Под ред. Искендерова А. А. Всеобщая 

история. История Нового времени. Учебное 

пособие. В 3 ч. Часть 1 (для слабовидящих 

обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

174  

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 

и др. / Под ред. Искендерова А. А. Всеобщая 

история. История Нового времени. Учебное 

пособие. В 3 ч. Часть 2 (для слабовидящих 

обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

175  

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 

и др. / Под ред. Искендерова А. А. Всеобщая 

история. История Нового времени. Учебное 

пособие. В 3 ч. Часть 3 (для слабовидящих 

обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

176  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 

Н. И. и др. Обществознание. Учебное пособие. В 3 

ч. Часть 1 (для слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

177  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 

Н. И. и др. Обществознание. Учебное пособие. В 3 

ч. Часть 2 (для слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

178  

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 

Н. И. и др. Обществознание. Учебное пособие. 

Учебное пособие. В 3 ч. Часть 3 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

179  
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и 

др. География. Учебное пособие. В 3 ч. Часть 1 

(для слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

180  
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и 

др. География. Учебное пособие. В 3 ч. Часть 2 

(для слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

181  
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и 

др. География. Учебное пособие. В 3 ч. Часть 3 

(для слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

182  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 

др. Алгебра. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 1 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

183  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 

др. Алгебра. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 2 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

184  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 

др. Алгебра. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 3 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



185  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 

др. Алгебра. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 4 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

186  
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. Геометрия. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 1 

(для слабовидящих обучающихся) 

7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

187  
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. Геометрия. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 2 

(для слабовидящих обучающихся) 

7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

188  
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. Геометрия. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 3 

(для слабовидящих обучающихся) 

7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

189  
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. Геометрия. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 4 

(для слабовидящих обучающихся) 

7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

190  
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. Учебное пособие. В 2 ч. Часть 1 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

191  
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. Учебное пособие. В 2 ч. Часть 2 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

192  
Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. 

Искусство. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 1 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

193  
Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. 

Искусство. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 2 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

194  
Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. 

Искусство. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 3 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

195  
Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. 

Искусство. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 4 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

196  
Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. 

Искусство. Учебное пособие. В 4 ч. Часть 1 (для 

слабовидящих обучающихся) 

8-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

197  

Ковалёва Г.С., Коваль Т.В., Дюкова С.Е. Под ред. 

Ковалёвой Г.С., Коваль Т.В. Глобальные 

компетенции. Сборник эталонных заданий. 

Выпуск 1 

5-7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

198  
Ковалева Г.С., Коваль Т.В., Дюкова С.Е. 

Глобальные компетенции. Сборник эталонных 

заданий. Выпуск 2 

5-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

199  
О.Д. Федоров, А.А. Ченцова Гражданская 

грамотность. Граждановедение. Тренажёр.  
7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

200  
Антошин М. К. Грамотный читатель. Обучение 

смысловому чтению.  
1-2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

201  
Антошин М. К. Грамотный читатель. Обучение 

смысловому чтению.  
3-4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

202  
Абдулаева О.А., Ляпцев А.В., Ямщикова Д.С. / 

Под ред. Алексашиной И.Ю Естественно-научная 
7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



грамотность. Земля и космические системы. 

Тренажер.  

203  

Ковалёва Г.С., Пентин А.Ю., Никишова Е.А. и др. 

Под редакцией Ковалёвой Г.С., Пентина А.Ю. 

Естественнонаучная грамотность. Сборник 

эталонных заданий. Выпуск 1 

5-7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

204  

Ковалева Г.С., Логинова О.Б., Авдеенко Н.А. и др. 

Под ред. Ковалевой Г.С., Логиновой О.Б. 

Естественно-научная грамотность. Сборник 

эталонных заданий. Выпуск 2 

5-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

205  
Абдулаева О.А., Ляпцев А.В. / Под ред. 

Алексашиной И.Ю. Естественно-научная 

грамотность. Физические системы. Тренажер 

7-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

206  

Ковалёва Г.С., Логинова О.Б., Авдеенко Н.А. и др. 

Под ред. Ковалёвой Г.С., Логиновой О.Б. 

Креативное мышление. Сборник эталонных 

заданий. Выпуск 1 

5-7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

207  

Ковалева Г.С., Пентин А. Ю., Заграничная Н.А. и 

др. Под ред.  Ковалевой Г.С., Пентина А.Ю. 

Креативное мышление. Сборник эталонных 

заданий. Выпуск 2 

5-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

208  

Ковалёва Г.С., Рослова Л.О., Рыдзе О.А. и др. Под 

ред. Ковалёвой Г.С., Рословой Л.О. 

Математическая грамотность. Сборник эталонных 

заданий. Выпуск 2. Часть 1 

5-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

209  

Ковалёва Г.С., Рослова Л.О., Рыдзе О.А. и др. Под 

ред. Ковалёвой Г.С., Рословой Л.О. 

Математическая грамотность. Сборник эталонных 

заданий. Выпуск 2. Часть 2 

5-9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

210  
Ульяхина Л. Г. Смысловое чтение. Читаю, 

понимаю, узнаю.  
1 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

211  
Ульяхина Л. Г. Смысловое чтение. Читаю, 

понимаю, узнаю.  
2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

212  
Фомин О.В. Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю.  
3 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

213  
Фомин О.В. Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю.  
4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 


